
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

OPATŘENÍ STÁTU
M. Zeman vetoval zákon o veřejném zdravotním pojištění
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Prezident Miloš Zeman vrátil do Poslanecké sněmovny PČR novelu zákona o pojistném na veřejné zdravotní pojištění.
Cílem přijatého a v původním vládním návrhu obsaženého opatření je především úspora výdajů státního rozpočtu na
rok 2022 ve výši 14 mld. Kč, které má být dosaženo snížením příjmů veřejného zdravotního pojištění, a to v důsledku
zmrazení platby za tzv. státní pojištěnce na úroveň roku 2021. Podle M. Zemana jde o opatření, které za současné
nepříznivé ekonomické situace bude mít negativní dopad na kvalitu a dostupnost zdravotní péče. q

V. Válek. Prezidentské veto přehlasujeme
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Veto novely zákona o pojistném na veřejné zdravotní pojištění ze strany prezidenta Miloše Zemana považuje ministr
zdravotnictví Vlastimil Válek (TOP 09) za chybu. Pojišťovny mají dle ministra prostředků dost a kvalita či dostupnost
zdravotní péče není nijak ohrožena. Doplnil,  že díky automatické valorizací plateb za státní  pojištěnce se navíc
prostředky pro české zdravotnictví do budoucna zvýší. Počítá s tím, že vládní většina prezidentovo veto v parlamentu
přehlasuje  a  prosadí  transparentní,  stabilní  a  předvídatelný  systém plateb za státní  pojištěnce spolu  s  vyššími
prostředky na prevenci. q

J. Středula: Pracovníci ÚP jsou připraveni vstoupit do stávky
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Pracovníci úřadů práce (ÚP) mají dle předsedy Českomoravské konfederace odborových svazů Josefa Středuly dost
planých slibů premiéra Petra Fialy (ODS) a ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky (KDU-ČSL). Oba vládní
činitelé jim dle J. Středuly už několik měsíců slibují vážné jednání o navýšení platů, přičemž jim zatím přidávají pouze
další a další práci. Pokud nebude vláda okamžitě jednat a od 1.září 2022 nezvýší platy, jsou připraveni vstoupit do
stávky. Ministr M. Jurečka v reakci na to konstatoval, že odměny, které jsou v letošním roce vypláceny, jsou vyšší než
požadované tarifní navýšení odborů a než odměny v loňském roce. q

Předsedkyně PSP bude jednat v rámci Slavkovského formátu
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Předsedkyně  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR  (PSP)  Markéta  Pekarová  Adamová  (TOP 09)  se  18.  srpna
v rakouském Grafeneggu zúčastní pracovního jednání předsedů parlamentů zemí tzv. Slavkovského formátu (tj. ČR,
Rakouska  a  Slovenska).  Témata  jednání  zahrnují  válku  na  Ukrajině  a  protiruské  sankce,  problematiku  inflace,
energetické bezpečnosti i aktuální otázky
přeshraniční meziparlamentní spolupráce. q

Nemocnice ZH HKK hospodařily v roce 2021 s kladným výsledkem
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Krajské nemocnice Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje (ZH HKK) v roce 2021 hospodařily s kladným
výsledkem.  Oblastní  nemocnice  Náchod  dosáhla  181  mil.  Kč,  Oblastní  nemocnice  Jičín  3,3  mil.  Kč,  Oblastní
nemocnice Trutnov 15,4 mil.  Kč a Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem 3,7 mil.  Kč. Meziročně se také
podařilo uhradit zbývající ztráty z minulých let, které v roce 2020 činily za všechny krajské nemocnice téměř 85 mil.
Kč. Předseda představenstva ZH HKK Tomáš Halajčuk uvedl, že výrazný nárůst cen nejen energií bude znamenat
citelně horší výsledky za rok 2022. q

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
Balíkovna bude využívat síť výdejních schránek OX Point
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Síť výdejních schránek společnosti OX Point od 8. srpna 2022 nově integrovala doručovací službu Balíkovna. CEO
firmy OX Point Zdeněk Vacek to potvrdil s tím, že v krátké jde o druhého velkého dopravce po logistickém partnerovi
WE|DO. Balíkovna, která má přes 5 500 specializovaných výdejních míst a doručí ročně více než 10 mil. balíků, bude
mít k dispozici 150 samoobslužných boxů OX Pointu po celé ČR. q

Analytici očekávají výrazný nárůst zisku ČEZ
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ zveřejní za 2Q 2022 vysoký meziroční růst všech hospodářských ukazatelů. Očekává to analytik Komerční banky
Bohumil  Trampota s tím,  že důvodem je inflace komodit,  respektive podstatně lepší  realizované ceny elektřiny.
Celkové tržby společnosti v meziročním srovnání dle něj vzrostly o čtvrtinu na 61,2 mld. Kč. EBITDA odhaduje na 20,6
mld. Kč nebo o 76,3 % více v meziročním srovnání. Čistý zisk očekává na úrovni 9,2 mld. Kč (meziročně +216 %). Dle
analytiků České spořitelny vzroste EBITDA téměř o 40 % na 16,2 mld. Kč. Čistý zisk odhadují meziročně o více než
100 % výše na úrovni přibližně 6 mld. Kč. q

https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy/prezident-republiky-vetoval-zakon-o-pojistnem-na-verejne-zdravotni-pojisteni-16540
https://twitter.com/vlvalek/status/1556578793715863554
https://twitter.com/JStredula/status/1555254433692487681
http://www.cianews.cz/cs/6602230-nemocnice-zdravotnickeho-holdingu-kralovehradeckeho-kraje-vyrovnaly-ztraty-minulych-let
http://www.cianews.cz/cs/6606364-samoobsluzna-balikovna-nove-v-siti-vydejnich-boxu-ox-point


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

ORLEN Group dosáhla výnosů 58 mld. PLN
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

ORLEN Group zakončila 2Q 2022 s výnosy na úrovni 58 mld. PLN a čistým ziskem 3,7 mld. PLN. Téměř polovinu
představovaly  prodeje  na  zahraničních  trzích.  Na konci  sledovaného období  tvořilo  její  maloobchodní  síť  2885
čerpacích stanic, což je meziročně o 31 více. Až 2309 z nich disponuje nepalivovými prodejnami StopCafe/Star
Connect, včetně 326 v ČR a 16 v SR. Skupina si i navzdory válce na Ukrajině zachovala podíly na trzích s pohonnými
hmotami v Polsku, České republice a Litvě. V důsledku snížené spotřeby ruské ropy a rostoucích cen plynu byl
konsolidovaný výsledek za 1H 2022 ovlivněn ztrátami ve výši 2,9 mld. PLN. q

ČD přepravily o 25 mil. cestujících více
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

České dráhy (ČD) přepravily v 1H 2022 celkem 75 mil. cestujících, kteří ve vlacích ujeli 3,6 mld. km. Počet pasažérů se
zvýšil o zhruba 25 mil. Průměrná přepravní vzdálenost meziročně vzrostla o téměř 10 km. Podle generálního ředitele
ČD Michala Krapince je patrné, že postupné rušení omezení proti Covid-19 má pozitivní vliv na mobilitu veřejnosti.
Rychlejší  růst  dopravce  sleduje  hlavně  ve  2Q,  kdy  zmizela  poslední  opatření.  V  té  době  ČD  vozily  zhruba
86 % cestujících ve srovnání s posledním rokem před pandemií. q

UNIQA pojišťovna odhalila v ČR i SR nárůst podvodů o 32 pct
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

UNIQA pojišťovna eviduje za 1H 2022 meziroční nárůst počtu pojistných podvodů v ČR a SR o 32 % na 1023 (ČR: 762,
SR: 261). Celková uchráněná hodnota z pokusů o podvod dosáhla 41,95 mil.  Kč. Průměrná částka, o niž chtěli
podvodníci pojišťovnu připravit v prokázaných případech, činila v ČR zhruba 75 400 Kč. Nejvíce sporných případů
registrovala v havarijním pojištění. Průměrná výše pojistného podvodu v SR činila 6400 eur (zhruba 165 tis. Kč). Velké
množství nových sporných případů registrovala slovenská UNIQA v havarijním pojištění, povinném ručení a v pojištění
majetku. Analytici dávají nárůst do souvislosti s pandemickými omezujícími opatřeními, která mohla mít v uplynulých
dvou letech pro řadu klientů existenční povahu. q

Doosan Škoda Power dodala do Finska turbínu za 1,85 mld. eur
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Doosan  Škoda  Power  dodala  parní  turbínu  o  výkonu  270  MW  s  příslušenstvím  skupině  Metsä,  zabývající  se
zpracováním bezfosilních bioproduktů, ve finském Kemi. Nově budovaný závod vyrobí ročně přibližně 1,5 mil. tun
buničiny z měkkého a tvrdého dřeva. Hodnota investice dosahuje 1,85 mld. eur a jde o dosud největší investici do
finského dřevozpracujícího průmyslu. Zahájení provozu se plánuje ve3Q 2023. q

Smartwings v červenci přepravila přes 1,1 mil. pasažérů
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Letecká společnost Smartwings přepravila v červenci 2022 celkem 1 105 701 cestujících. Meziročně jde o nárůst o 97
procent. O 1,7 % byl překonán i červenec v roce 2019, poslední před vypuknutím pandemie covidu. Počet cestujících
z a do České republiky dosáhl 691 652. Pravidelné linky Smartwings byly v uplynulém měsíci obsazeny z 95 % a
společnost létala do 70 destinací. q

Mazda prodala 233 tis. vozů, očekává meziroční nárůst o 8 pct
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Mazda Motor Corporation (Mazda) prodala v období od 1. dubna do 30. června 2022 po celém světě celkem 233 tis.
vozů. Navzdory dočasnému poklesu maloobchodních a velkoobchodních objemů v důsledku nedostatku dodávek
autodílů,  zůstává poptávka silná a Mazda očekává návrat k běžné výrobě v dalším období.  Za celý fiskální rok
předpovídá japonský výrobce automobilů celosvětové prodeje na úrovni 1,3 mil. vozů, což by byl meziroční nárůst
o 8 %. q

Analytici: Výsledky ČEZ za 2Q22 jsou za očekáváním, výhled je pozitivní
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Energetická společnost ČEZ vykázala ve 2Q 2022 provozní zisk před opisy (EBITDA) ve výši 15,6 mld. Kč. Jeho výše
zaostává za odhady analytiků,  uvedl hlavní ekonom Trinity Bank Lukáš Kovanda. Doplnil,  že ČEZ navyšuje svoji
vyhlíženou ziskovost zejména z důvodu růstu cen elektřiny na evropském trhu. Analytik České spořitelny Petr Bártek
konstatoval, že společnost navýšila výhled EBITDA pro letošní rok o 13 % na 110-115 mld. Kč (+78 % meziročně ve
střední hodnotě) a pro upravený čistý zisk o 33 % na 60-65 mld. Kč (+180 % meziročně ve střední hodnotě). Výhled
zisku tak implikuje dividendy ve výši 48-52 mld. Kč (89-97 Kč na akcii, hrubý dividendový výnos 8,6-9,3 %). q

HoppyGo vyplatila majitelům půjčovaných vozů 22 mil. Kč
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

HoppyGo v roce 2021 vyplatila majitelům, kteří půjčují své automobily v rámci carsharingu, celkem 22 mil. Kč. Letos
firma očekává překročení hranice 30 mil. Kč. Uvedl to CEO Robin Švaříček s tím, že na platformě roste také zájem
o elektromobily, meziročně o 413 %. Dodal, že poptávka po krátkodobém pronájmu i přes výkyvy cen paliv mezi roky
2020 a 2021 stoupla o 81 %. Během letních měsíců 2022 si majitelé vozů rozdělí výdělky 7,44 mil. Kč. Carsharingové
služby HoppyGo spadají do portfolia ŠKODA AUTO DigiLab. q

https://www.orlen.pl/en/about-the-company/media/press-releases/2022/august-2022/ORLEN-Groups-Q2-results-affected-by-volatile-macroeconomic-conditions-sales-decline-at-service-stations-offset-by-growth-in-other-areas
http://www.ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/-32596/
http://www.cianews.cz/cs/6610744-za-prvnich-6-mesicu-usetrila-uniqa-na-podvodnych-narocich-klientu-bezmala-42-milionu-korun
http://www.cianews.cz/cs/6604586-v-nejvetsim-zavode-na-zpracovani-dreva-na-severni-polokouli-probiha-montaz-turbiny-doosan-skoda-power
https://twitter.com/SmartwingsGroup/status/1555530235948433409
https://www.mazda.com/globalassets/en/assets/investors/library/result/files/presentation20220809_e.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6606548-hoppygo-za-rok-2021-majitelum-vozu-vyplatilo-22-mil-kc


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

ŠKODA AUTO dodala zákazníkům v západní Evropě 180 500 vozů
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO v 1H 2022 dodala zákazníkům v západní Evropě 180 500 vozidel, meziročně o 24,1 % méně. Dodávky ve
střední Evropě klesly o 28,4 % na 69 800 automobilů. Na domácím českém trhu automobilka dodala 35 500 vozů
(-19,4 %). Ve východní Evropě bez Ruska zaznamenala ŠKODA AUTO 15 200 dodaných vozidel (-30,1 %). V Rusku
dodávky klesly o 72,3 %. Společnost od 3. března na zdejším trhu nedodala zákazníkům žádný vůz. V Turecku se
dodávky snížily o 44,4 % na 9800 automobilů a v Číně o 43,9 % na 24 700. V Indii naopak vzrostly o 428,7 % na 25 900
vozů. q

IN ENERGIE Prodej plánuje navýšení prodeje plynu
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Obchodník s plynem a elektrickou energií IN ENERGIE Prodej za období od července do prosince 2021 zobchodoval 39
tis. MWh elektrické energie a 36 tis. MWh zemního plynu. Za stejné období firma dosáhla hospodářského výsledku
před zdaněním 2,268 mil. Kč. Tržby za prodej zboží byly 152,929 mil. Kč. V roce 2020 firma zobchodovala 65 tis. MWh
elektrické energie a 45 tis. MWh zemního plynu. Za celý rok 2022 společnost plánuje prodej 39 tis. MWh elektrické
energie a 60 tis. MWh zemního plynu. q

Ve ŠKODA AUTO se po hromadné dovolené rozjela výroba
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

V automobilce ŠKODA AUTO naběhla noční  směnou na 8.  srpna 2022 v Mladé Boleslavi  a  Vrchlabí  výroba po
hromadné dovolené. O týden později také noční směnou z neděle na pondělí 15. srpna dojde k zahájení výroby
v Kvasinách, kde je kvůli nutným úpravám provozu navíc ještě týdenní odstávka. V Mladé Boleslavi bude v prvním
týdnu po dovolené fungovat svařovna MB II od noční směny na 8. srpna v plném třísměnném režimu. Svařovna MB
I bude pracovat také na tři směny, ale předběžně se počítá s omezeným režimem, tedy se sníženým taktem výroby
a linkou svařovny má projíždět pouze Octavia. Informovala o tom odborová organizace KOVO ŠKODA AUTO. q

EKONOMIKA - DOPADY
D&B: Počet plátců DPH vzrostl o 10 167
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet plátců DPH se v ČR za 1H 2022 zvýšil o 10 167 na 539 218. Přírůstek je vyšší než za jednotlivé kalendářní roky
v období mezi 2018 až 2021. Informace vyplývají ze studie Dun & Bradstreet (D&B). Nejvíce plátců DPH je mezi
společnostmi s ručením omezeným (246 936) a fyzickými osobami podnikajícími na živnostenský list (220 191).
Nejvyšší  přírůstek  zaznamenal  segment  činnosti  v  oblasti  informačních  technologií.  Nejvíce  plátců  DPH  je
registrováno ve zprostředkování velkoobchodu (34 458), stravování (26 818), výstavbě budov (24 403) a silniční
nákladní dopravě (22 316). q

ČBA zvýšila odhad růstu ekonomiky na 2,4 pct
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Hlavní ekonomové bank zastoupení v prognostickém panelu České bankovní asociace (ČBA) zvýšili  odhad růstu
tuzemské ekonomiky pro rok 2022 z 1,8 % na 2,4 %. Důvodem je zejména příznivější vývoj v 1H, zatímco pro 2H čekají
přechod do mírné recese. Ta může pokračovat i začátkem roku 2023. Růst pro příští rok byl proto snížen z téměř 3 %
na  1  %.  Rizika  prognózy  zůstávají  výrazná  kvůli  pokračující  válce  i  vývoji  na  energetickém trhu.  V  roce  2023
předpokládají odhady inflaci ve výši 8 %, na konci roku pak již kolem 4 %. Růst mezd by měl letos dosáhnout 7 %
a v obdobném tempu pokračovat i v příštím roce. q

CzechTourism: Příjezdy cizinců brzdily obavy z covidu
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Příjezdy do hromadných ubytovacích zařízení se ve 2Q 2022 v ČR přiblížily předcovidovým hodnotám, když meziročně
vzrostly 3,3krát na zhruba 5 mil. Počet přenocování se zvýšil 2,9krát na téměř 12 mil. Ve 2Q 2019 počet příjezdů
dosáhl  5,8  mil.  a  počet  přenocování  14  mil.  Ředitel  České  centrály  cestovního  ruchu  –  CzechTourism  Jan
Herget  v  reakci  na  data  Českého  statistického  úřadu  uvedl,  že  domácí  hosté  tvořili  62  %  z  celkového  počtu
návštěvníků. Příjezdy zahraničních hostů podle jeho slov stále ovlivňovaly obavy z koronaviru a letecká spojení. q

Sklizeň obilovin bude odhadem o 2,5 pct meziročně vyšší
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Očekávaná úroda základních obilovin dosahuje 7,40 mil. tun a řepky 1,07 mil. tun. Vyplývá to z druhého odhadu
sklizně,  který  k  15.  červenci  2022 sestavil  Český  statistický  úřad.  Předpokládaná úroda základních  obilovin  je
meziročně vyšší o 2,5 % a o 6,2 % převyšuje průměr sklizní za posledních pět let. Odhadovaná úroda řepky vzrostla
o 4,7 %. V porovnání s průměrem sklizní za posledních pět let je ale o 10,3 % nižší. Očekáváná sklizeň máku 20 tis. tun
je o 32,9 % nižší. q

JLL: Ve 2Q se v Praze stavělo 215,70 tis. m2 kanceláří
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkový objem kancelářských ploch v Praze na konci června 2022 dosáhl 3,75 mil. m2. Vyplývá to z dat Jones Lang
LaSalle (JLL). Přispěly k tomu dva dokončené projekty a sice Dock in Five (20,50 tis. m2) na Praze 8 od developera
Crestyl a polyfunkční dům Košířská brána (2200 m2) na Praze 5 od RS Development. Nejvyšší dosažitelné nájemné
činilo 26 eur/m2 na měsíc. Ve 2Q bylo ve výstavbě 215,70 tis. m2 kanceláří, z nichž více než 30 % je zasmluvněno.
Meziročně se výstavba zvýšila o 63 %. Čistá poptávka (bez renegociací) vzrostla o 52 % na 83,80 tis. m2. q

https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/skoda-auto-dosahla-v-prvnim-pololeti-roku-2022-pozitivniho-provozniho-vysledku-ve-vysi-676-milionu-eur/
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=72739549&subjektId=933927&spis=1153198
http://www.odborykovomb.cz/skodovacky-odborar-2022/d-7079
http://www.cianews.cz/cs/6610512-platci-dph-pribyvaji-nejrychleji-za-poslednich-pet-let-rust-tahne-it
https://cbaonline.cz/makroekonomicka-prognoza-cba-3q-22
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2022/08/Do-po-Ceske-republice-se-zacina-cestovat-podobne-j
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/odhady-sklizni-cervenec-2022
http://www.cianews.cz/cs/6609380-tz-prazsky-kancelarsky-trh-q2-2022


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

Tržní hodnota devizových rezerv ČNB činila 131,3 mld. eur
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká národní  banka (ČNB) evidovala ke konci  června 2022 devizové rezervy v tržní  hodnotě 131,30 mld.  eur.
Z toho likvidní tranše činila 34,65 mld. eur a investiční tranše 96,65 mld. eur. Dluhopisy se na rezervách podílely
58,7 %, instrumenty peněžního trhu 25,9 % a akcie 15,1 %. Podíl ostatních investičních nástrojů byl 0,3 %. Podíl eura na
alokaci rezerv dosáhl 52,4 % a amerického dolaru 28,1 %. q

HB Index: Byty podražily o 21 pct a domy o 19,9 pct
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Tempo růstu cen nemovitostí ve 2Q 2022 zpomalilo především na trhu bytových jednotek a rodinných domů. Podle HB
Indexu, vydaného skupinou ČSOB, ale i přesto u bytů jde o nadprůměrný růst přesahující kvartálně 4 %. Byty meziročně
podražily o 21 %, rodinné domy o 19,9 %. Opačný trend vykazuje kategorie pozemků, jejichž růst mezičtvrtletně zrychlil
na 5,7 %, meziročně dosáhl na nový rekord 23,9 %. Předseda představenstva Hypoteční banky a ČSOB Stavební
spořitelny Jiří Feix očekává, že ve 2H 2022 dojde ke snížení tempa růstu cen nemovitostí. q

Příspěvky do GSFT vzrostly na 6,33 mld. Kč
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Banky, družstevní záložny, stavební spořitelny a vybraní obchodníci s cennými papíry v rámci pravidelných příspěvků
do Garančního systému finančního trhu (GSFT) dosud v roce 2022 odvedly 6,33 mld. Kč. Částka je meziročně vyšší
o 716 mil. Kč. GSFT po odvodech finančních institucí aktuálně spravuje bezmála 41 mld. Kč. Oproti roku 2021 je to
o zhruba 17 mld. Kč méně, což je zapříčiněno výplatou náhrad vkladů klientům Sberbank CZ. Přímo ve Fondu pojištění
vkladů je v současnosti k dispozici 14,3 mld. Kč. q

Dovoz prosecca do ČR stoupl o 27 pct
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Dovoz prosecca do ČR v roce 2021 meziročně vzrostl o 27 % na 8,7 mil. lahví. Vyplývá to z údajů sdružení výrobců
prosecca DOC Consortium – Valori Italia. Každý dospělý Čech průměrně vypije jednu lahev o objemu 0,75 litru ročně.
České republice tak patří 13. příčka v žebříčku zemí dovážejících prosecco. Prodeje značky Mionetto Prosecco, kterou
v tuzemsku distribuuje Bohemia Sekt, se loni zvýšily o 36 % a přesáhly 1 mil. lahví. Celosvětově se vyjma Itálie prodalo
přes 546 mil.  lahví šumivého vína. Největší podíl  na tom má Velká Británie (18,1 %),  USA (17,4 %) a Německo
(6,7 %). q

Spotřebitelské ceny vzrostly o 17,5 pct
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Spotřebitelské ceny se v  červenci  2022 v  ČR meziročně zvýšily  o  17,5  %,  což je  o  0,3  pb více než v  červnu.
Meziměsíčně vzrostly o 1,3 %. Informoval o tom Český statistický úřad. Meziročně ceny zboží  úhrnem vzrostly
o  20,0  %  a  ceny  služeb  o  14,0  %.  Míra  inflace  vyjádřená  přírůstkem průměrného indexu  spotřebitelských  cen
za posledních 12 měsíců proti průměru předchozího roku byla v červenci 10,6 %. Podle dat Eurostatu byla meziroční
změna Harmonizovaného indexu spotřebitelských cen v EU27 v červnu 9,6 %. q

ČAP: Předepsané pojistné se zvýšilo na 80,1 mld. Kč
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkové předepsané smluvní pojistné členů České asociace pojišťoven (ČAP) v 1H 2022 meziročně vzrostlo o 7,8 % na
80,1 mld.  Kč.  Z předběžných výsledků dále vyplývá,  že v rámci životního pojištění  stouplo předepsané pojistné
o 3,1 % na téměř 25 mld. Kč. V neživotním pojištění došlo k nárůstu o 10,1 % na 55,1 mld. Kč. Dominantní je i nadále
pojištění vozidel, které má aktuálně na neživotním pojištění více než 52% podíl.  V pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla činilo předepsané pojistné téměř 15 mld. Kč (+3,5 %). V podnikatelském pojištění rostl předpis pojistného
o 14,6 % na 13,3 mld. Kč. q

ČNB: Klientské operace vykázaly aktivum 692,83 mil. eur
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká národní banka (ČNB) evidovala v červnu 2022 v rámci devizových obchodů aktivum u klientských operací na
úrovni 692,83 mil. eur. O měsíc dříve to bylo saldo -266,44 mil. Kč. V červnu 2021 dosahovaly klientské operace
583,39 mil. eur. Uzavřené spotové operace skončily v letošním červnu na -7,09 mld. eur (květen 2022: -3,49 mil. eur).
Nevypořádané operace byly na úrovni -645,0 mil. eur. q

Návštěvnost hotelů se zvýšila o 304 pct
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet hostů, kteří se ve 2Q 2022 ubytovali v hromadných ubytovacích zařízeních, dosáhl 5 mil. Z toho bylo 3,1 mil.
domácích a 1,9 mil. ze zahraničí. Počet přenocování se meziročně zvýšil o 190 % na 12 mil. nocí. Data zveřejnil Český
statistický úřad. Hotelový segment, v němž se ubytovalo 70 % všech hostů, zaznamenal zvýšení celkové návštěvnosti
na 3,5  mil.  příjezdů (o  304,2  %).  Příjezdy do penzionů představovaly  14 % objemu návštěvnosti  s  meziročním
navýšením o 143,3 %. Nejnavštěvovanější byly kromě Prahy tradičně Jihomoravský a Jihočeský kraj. Zahraničních
hostů bylo nejvíce z Německa. q

https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/ctvrtletni-informace-o-devizovych-rezervach-cnb/Informace-o-devizovych-rezervach-stav-k30.-6.-2022/
https://www.csob.cz/portal/-/tz220809?redirect=%2Fportal%2Fcsob%2Fservis-pro-media%2Ftiskove-zpravy
https://www.garancnisystem.cz/Prispevky-do-Garancniho-systemu-financniho-opet-vzrostly
http://www.cianews.cz/cs/6607412-spotreba-prosecca-v-cesku-sesty-rok-po-sobe-roste-kazdy-dospely-cech-uz-vypije-jednu-lahev-rocne
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/indexy-spotrebitelskych-cen-inflace-cervenec-2022
https://www.cap.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/104911-vyvoj-pojistneho-trhu-v-1-pololeti-2022-pozitivni-vyvoj-zaznamenalo-predevsim-nezivotnim-pojisteni-nicmene-i-zivotni-pojisteni-posiluje
https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/devizove-obchody-cnb/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-ruch-2-ctvrtleti-2022


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

Výroba masa klesla o 2,7 pct, ceny rostly
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Výroba masa v ČR ve 2Q 2022 meziročně klesla o 2,7 % na 113 089 tun. Největší snížení Český statistický úřad
zaznamenal u hovězího, a to o 6,6 % na 16 810 tun. Vepřového masa se vyrobilo 53 505 tun (-2,2 %) a drůbežího
42 729 tun (-1,9 %). Ceny výrobců jatečného skotu vzrostly o 29,5 %. Chovatelé prodávali jatečné býky průměrně za
57,49 Kč/kg v živém nebo 104,63 Kč/kg v jatečné hmotnosti. Ceny jatečných prasat se zvedly o 20,2 % a kuřat
o 13,1 %. Zemědělští výrobci mléka podražili o 21,6 %. q

EGAP v 1H pojistil český export za 24,6 mld. Kč
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Objem českého vývozu podpořeného exportní  pojišťovnou EGAP dosáhl  v  1H 2022 částky 24,6  mld.  Kč.  To je
v meziročním srovnání nárůst o 27 %, a zároveň o 16 % více než v pololetí předcovidového roku 2019. Pojišťovně se
také daří vymáhat pohledávky. Během prvních šesti měsíců získala z obchodních případů s pojistnou událostí 1,3 mld.
Kč. Případná očekávání směrem k celoročním výsledkům ovšem pojišťovna tlumí, protože do čísel promluví výpadek
trhů, o které připravila exportéry válka na Ukrajině. EGAP v 1H hospodařila se ziskem 455 mil. Kč. q

Profesia: Průměrná mzda v 1H vzrostla o 7 pct
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Celková průměrná mzda včetně bonusů a odměn v ČR za 1H 2022 dosáhla 49 166 Kč. Meziročně výdělky vzrostly
o 7 %, oproti 1Q22 o 4 %. Vyplývá to z dat platového portálu Profesia.cz s tím, že nejvýraznější vliv na nárůst mezd
mělo zvýšení minimální mzdy. Největší posun eviduje v kategorii pomocné práce (+23 %), dřevozpracující průmysl
(+16 %), služby (+11 %). Mimo platy vrcholového managementu si zaměstnanci nejvíce vydělají v oblasti IT (63 240
Kč). Z pohledu regionů vede Praha (58 300 Kč), následovaná Středočeským (47 200 Kč) a Jihomoravským krajem
(46 000 Kč). Na opačném konci žebříčku jsou kraje Karlovarský (36 500), Olomoucký (38 600 Kč) a Zlínský (39 200
Kč). q

Fincentrum: Sazby hypoték stagnují nad 6 pct
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná nabídková sazba hypoték podle Fincentrum Hypoindexu za poslední měsíc vzrostla o 0,04 pb a k 5. srpnu
2022 dosáhla 6,28 % p. a. Mírné zvýšení je způsobeno pozdější reakcí jedné z bank na červnové zvýšení sazeb ze
strany České národní banky. Dle specialisty oddělení produktového managementu Fincentra Jiřího Sýkory se dá
očekávat stagnace úrokových sazeb, která může být narušena směrem dolů pouze akčními nabídkami jednotlivých
bank. q

Tržby ve službách rostly 5. čtvrtletí v řadě
úterý 9. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Tržby ve službách očištěné o kalendářní vlivy v 2Q 2022 meziročně reálně vzrostly o 12,1 %. Data zveřejnil Český
statistický úřad. V dopravě a skladování se tržby zvýšily o 15,8 %, v ubytování, stravování a pohostinství o 54,5 % a
v informačních a komunikačních činnostech o 2,5 %. Tržby v činnostech v oblasti  nemovitostí  stouply o 2,5 %,
v profesních, vědeckých a technických činnostech o 7,2 % a v administrativních a podpůrných činnostech o 21,4 %. q

ÚP: Nezaměstnanost meziměsíčně vzrostla na 3,3 pct
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Úřad  práce  ČR (ÚP)  evidoval  k  31.  červenci  2022  celkem 240  706  uchazečů  o  zaměstnání,  o  9397  více  než
v předchozím měsíci a o 31 472 méně než loni. Na území ČR pracovalo celkem 73 908 občanů Ukrajiny s udělenou
dočasnou ochranou. Podíl nezaměstnaných osob meziměsíčně vzrostl o 0,2 pb na 3,3 %. Oproti červenci 2021 byl
nižší o 0,4 pb. Míra nezaměstnanosti byla dle posledních dat Eurostatu za červen nejnižší v celé EU, a to 2,4 %. Průměr
států Evropské unie činí 5,9 %. q

D&B: Cizinci koupili o 8 pct více českých firem
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Zahraniční podnikatelé v 1H 2022 koupili 1311 českých firem. Meziročně jde o nárůst o téměř 8 %, a zároveň je to
největší  počet za poslední tři  roky. Údaje zveřejnila Dun & Bradstreet (D&B). Objem kapitálu v základním jmění
tuzemských subjektů, který za prvních šest měsíců roku 2022 ovládli zahraniční vlastníci přesáhl 12,8 mld. Kč. Nejvíce
podniků koupili Ukrajinci, a to 329 firem, což je o 75 meziročně více. Slováci získali 271 subjektů (-42). S odstupem
následují Maďaři s 96 společnostmi a Poláci s 88, kteří však koupili nejvíc firem za poslední čtyři roky. q

Počet dokončených bytů vzrostl o 4,7 pct na 2368 jednotek
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Stavební produkce se v červnu 2022 v ČR reálně meziročně zvýšila o 0,8 %. Stavební úřady vydaly 7411 stavebních
povolení, což je o 10,0 % méně. Informoval o tom Český statistický úřad. Orientační hodnota těchto staveb dosáhla
51,4 mld. Kč (+14,0 %). Počet zahájených bytů klesl o 31,6 % na 3018 jednotek. Počet dokončených bytů vzrostl
o 4,7 % na 2368 bytů. Stavební produkce podle údajů Eurostatu v květnu 2022 v EU27 meziročně vzrostla o 3,8 %. q

https://www.czso.cz/csu/czso/cri/zivocisna-vyroba-2-ctvrtleti-2022
https://www.egap.cz/cs/egap-pojistuje-vic-exportu-nez-pred-kovidem-v-pololeti-za-246-miliardy-pojistovna-take-vymohla-13
http://www.cianews.cz/cs/6605674-pruzkum-platy-cz-prumerna-mzda-v-cr-po-stagnaci-v-prvnim-ctvrtleti-opet-mirne-roste
https://www.hypoindex.cz/clanky/fincentrum-hypoindex-srpen-2022-sazby-zacinaji-stagnovat-co-bude-nasledovat/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/sluzby-2-ctvrtleti-2022
https://www.uradprace.cz/documents/37855/2602597/TZ_nezamestnanost+_cervenec2022.pdf/b30eb085-077f-6264-7cb7-164d1b4bdf90
http://www.cianews.cz/cs/6604216-do-zahranicnich-rukou-letos-preslo-1-311-firem-nejvic-nakupovali-ukrajinci-a-slovaci
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/stavebnictvi-cerven-2022


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

Průmyslová produkce vzrostla o 1,7 pct
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průmyslová produkce v červnu 2022 v ČR meziročně reálně vzrostla o 1,7 %. Meziměsíčně byla vyšší o 0,5 %. Vedoucí
oddělení statistiky průmyslu Českého statistického úřadu Veronika Doležalová řekla, že zatímco loni v červnu stály
průmyslové firmy na počátku čipové krize, letos se situace v zásobování čipy i kabelovými svazky zlepšila a zejména
automobilky  doháněly  zpomalení  produkce  z  minulých  měsíců.  Hodnota  nových  zakázek  v  běžných  cenách
ve sledovaných odvětvích meziročně vzrostla o 15,5 %. Podle posledních dat Eurostatu za květen 2022 stoupla
průmyslová produkce v EU27 o 2,7 %. q

ČMKB: Hodnota kontraktů na elektřinu přesáhla 79 mil. Kč
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Na Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKB) byly ve 31. týdnu 2022 uzavřeny kontrakty na dodávku 7 tis. MWh
elektřiny pro konečné odběratele v hodnotě 79,7 mil. Kč. Roční kontrakty elektřiny s dodávkou v roce 2023 v nízkém
napětí uzavíraly obchodování s kurzem 12 002 Kč/MWh. q

Dodavatele elektřiny v červenci změnilo 22 246 zákazníků
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Dodavatele elektrické energie v ČR v červenci 2022 změnilo v souhrnu 22 246 odběratelů. Před rokem to bylo 33 513
zákazníků. Vyplývá to z dat OTE. V rámci kategorie velkoodběratelů se pro změnu rozhodlo 176 klientů. V kategorii
výroby to bylo 541 subjektů. Dodavatele dále vyměnilo 6130 firemních maloodběratelů a 15 154 domácností. Za sedm
měsíců roku 2022 počet změn dodavatele elektřiny činil 386 609. q

Moody's snížila výhled ratingu ČR, důvodem je situace s plynem
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Ratingová agentura  Moody's  potvrdila  České republice  rating  Aa3.  Odráží  vysokou konkurenceschopnost  české
ekonomiky,  silné institucionální  uspořádání  a  ve srovnání  s  ostatními  zeměmi stále  příznivé fiskální  ukazatele.
Agentura naopak zhoršila výhled ratingu. Důvodem je vysoká energetická závislost ČR u plynu na jediném dodavateli.
Výpadky dodávek plynu z Ruska by tak mohly uvrhnout českou ekonomiku do hluboké recese a dále zadlužit veřejné
rozpočty. q

Pipedrive: Růst díky automatizaci evidovalo 71 pct firem
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Automatizace, agregace dat a další technologie pomáhají firmám se zvýšením obratu. Dle 71 % podniků díky nim
zaznamenalo po pandemii nárůst příjmů, přičemž 73 % podniků dosáhlo svých finančních cílů či je přesáhlo. Vyplývá
to z průzkumu Pipedrive,  která vyvíjí  CRM platformu pro řízení  prodejů.  Analýza ukázala,  že jen malé množství
respondentů se ve svých firmách setkalo se snížením počtu zaměstnanců, omezením rozpočtů či změnou benefitů. q

Cena pohonných hmot klesla, olej podražil
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná spotřebitelská cena benzinu Natural 95 ve 31. týdnu 2022 oproti 30. týdnu v ČR klesla z 46,16 na 44,85 Kč/l.
Motorová nafta zlevnila z 46,48 na 45,39 Kč/l. Cena LPG se snížila z 19,19 na 18,97 Kč/l. Cena plynového oleje se
dle šetření Českého statistického úřadu vzrostla z 26 659 na 26 803 Kč/tis. litrů. q

CRIF: Počet vyhlášených bankrotů firem klesl na 416
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Bankrot za sedm měsíců roku 2022 vyhlásilo 416 obchodních společností, 3201 živnostníků a 8348 fyzických osob.
Ve stejném období roku 2021 zbankrotovalo 437 podniků, 3786 živnostníků a 9410 osob. Vyplývá z to ze statistik
CRIF - Czech Credit Bureau. Počet návrhů na bankrot firem dosáhl 607 a byl vyšší než loni, kdy jich bylo 592. V případě
živnostníků bylo podáno 3314 návrhů na bankrot a u fyzických osob 8457. Analytička CRIF Věra Kameníčková řekla,
že rostoucí počet návrhů na bankrot v případě firem může signalizovat postupný růst počtu krachů ve 2H 2022. q

Maloobchodní tržby v červnu klesly o 6 pct
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Tržby v maloobchodu v ČR se v červnu 2022 meziročně reálně snížily o 6 %. V tom za pohonné hmoty klesly o 7,6 %,
za nepotravinářské zboží o 6,1 %, a za potraviny o 5,5 %. Meziměsíčně tržby vzrostly 0,2 %. Ředitelka odboru statistiky
obchodu,  dopravy,  služeb,  cestovního ruchu a  životního prostředí  Českého statistického úřadu Marie  Boušková
doplnila, že za celé 2Q 2022 se maloobchodní tržby snížily meziročně o 2,7 %. Při srovnání s předcovidovým 2Q 2019
se tržby přepočtené do srovnatelné cenové hladiny zvýšily o 1,4 %. q

ČNB: Analytici očekávají posilování koruny
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Analytici bank v České republice očekávají v ročním horizontu vyšší tempo inflace než před měsícem. V tříletém
horizontu se prognóza růstu spotřebitelských cen nemění. Stejný zůstává i odhad ekonomického růstu v letošním
roce, výhled na rok 2023 je ale nepatrně méně optimistický. Prognóza kurzu koruny v měsíčním horizontu se posunula
na mírně silnější úrovně a v ročním horizontu se s ohledem na vývoj úrokových sazeb doma i v zahraničí očekává jeho
velmi pozvolné oslabení. Nominální mzdy by podle analytiků měly letos růst rychleji,  než se domnívali v červnu.
Průměrný odhad na příští rok se nemění. Vyplývá to z červencového šetření České národní banky ČNB), jehož se
zúčastnilo třináct domácích a tři zahraniční respondenti. q

https://www.czso.cz/csu/czso/cri/prumysl-cerven-2022
http://www.cianews.cz/cs/6604316-31-tyden-na-energeticke-burze-cmkb
http://www.ote-cr.cz/cs/statistika/mesicni-zprava-elektrina/zmeny-dodavatele?date=2022-01-01
https://www.moodys.com/research/Moodys-changes-Czech-Republics-outlook-to-negative-from-stable-affirms--PR_467883
http://www.cianews.cz/cs/6602716-71-proc-podniku-zaznamenalo-po-pandemii-narust-prijmu-vyplyva-z-pruzkumu-pipedrive
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady
http://www.cianews.cz/cs/6601880-crif-pocet-bankrotu-za-leden-az-cervenec-se-mezirocne-snizil-ve-vsech-kategoriich
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/maloobchod-cerven-2022
http://www.cnb.cz/export/sites/cnb/cs/financni-trhy/.galleries/inflacni_ocekavani_ft/inflacni_ocekavani_ft_2022/C_inflocek_07_2022.pdf


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
MH SR rozdělí 20 mil. eur na obnovu bioplynových stanic
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo hospodárstva SR (MH SR) vyhlásilo další výzvu z Plánu obnovy, která počítá s rozdělením 20 mil. eur na
modernizaci a transformaci bioplynových stanic.  Maximální  výše příspěvku je v rozsahu 1 až 1,5 mil.  eur,  a to
v závislosti na typu projektu. Dotace se zaměří na obnovu již existujících bioplynových stanic vyrábějících elektřinu
z bioplynu anebo transformaci stanic na biometanové. q

MPRV SR: NPPC vyplatilo na podporu slovenského potravinářství 6,3 mil. eur
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Národnému poľnohospodárskemu a potravinárskemu centru (NPPC), které je administrátorem vyplácení mimořádné
pomoci slovenským zemědělských výrobcům, se k 5. srpnu 2022 podařilo vyplatit žadatelům téměř 6,3 mil. eur.
Informovalo  o  tom  Ministerstvo  pôdohospodárstva  a  rozvoja  vidieka  SR  (MPRV  SR)  s  tím,  že  dosud  bylo  již
vypořádáno 347 zemědělských subjektů, když o pomoc požádalo celkem 440 výrobců potravin. q

RRZ aktualizovala svou prognózu, deficit veřejné správy poroste
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Rada pre rozpočtovú zodpovednosť (RRZ) aktualizovala prognózu střednědobého fiskálního vývoje v návaznosti na
aktualizaci své makroekonomické prognózy. Z ní vyplývá, že deficit veřejné správy na Slovensku by měl v roce 2023
mírně klesnout a následně v letech 2024 a 2025 vzrůst až k úrovni 4,5 % HDP. Deficit bez vybraných dočasných vlivů
(pandemie, armádní nákup stíhaček) rovněž vykazuje rostoucí trend a z úrovně 2,7 % HDP v letošním roce by se měl
zvýšit na 3,8 % HDP v roce 2025. q

Aures Holdings v SR zlevnil téměř polovinu nabízených vozů
pondělí 8. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Aures Holdings na Slovensku poprvé po COVID-19 zavádí rozsáhlejší letní slevy na ojeté automobily v síti svých
autocenter. Týkají se téměř poloviny z celkové nabídky 3,5 tis. vozidel a dosahují celkového objemu zhruba 600 tis.
eur. Uvedla to generální ředitelka a předsedkyně představenstva Aures Karolína Topolová. Nyní je tak možné v síti
AAA Auto pořídit např. BMW X1 z roku 2018 o 4 tis. eur levněji. Ceny ojetých vozů poslední dva roky rostly tempem
15–20 % ročně. Svůj podíl na tom má nedostatek nových vozů i obava z přechodu na elektromobilitu. q

Stavební produkce v SR v červnu klesla o 4,1 pct
středa 10. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Stavební produkce v SR v červnu 2022 klesla meziročně o 4,1 % na téměř 534 mil. eur. Po zohlednění sezónních vlivů
byla stavební produkce o 5 % nižší než v květnu 2022. Výsledek ovlivnil téměř 18% propad produkce na inženýrských
stavbách. Produkce realizovaná firmami v tuzemsku klesla o 4,4 %. Práce v zahraničí rostla o 4,5 %. Štatistický úrad
SR dále informoval, že za 1H 2022 dosáhla stavební produkce objemu téměř 2,6 mld. eur, což po zohlednění inflace ve
stálých cenách odpovídá přibližně stejné hodnotě jako před rokem. q

Zaměstnanost v SR rostla nejvíce v ubytování a pohostinství
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Zaměstnanost v SR v červnu 2022 rostla v osmi z deseti sledovaných odvětví ekonomiky. Počet osob zaměstnaných
v ubytování  se zvýšil  o  9,5  % a v  restauracích a pohostinství  o  8,3  %.  O více než 4 % stoupla zaměstnanost
i v informačních a komunikačních činnostech, v prodeji a opravách motorových vozidel a v maloobchodě. Informoval
o tom Štatistický úrad SR. q

Mzdy v SR v červnu průměrně stouply o 9,6 pct
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná nominální měsíční mzda v segmentu ubytování v červnu 2022 na Slovensku meziročně vzrostla o 14,2 % na
941 euro. Ve stavebnictví stoupla o 13,3 % na 926 euro a v maloobchodě o 11,4 % na 971 euro. Data zveřejnil
Štatistický úrad SR. Nejpomaleji se mzdy zvýšily zaměstnancům, kteří pracují v restauracích a pohostinství (+1,6 %).
V průměru mzdy v červnu rostly o 9,6 %. q

Počet ubytovaných hostů v SR v červnu vzrostl o 71 pct
čtvrtek 11. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Celková návštěvnost ubytovacích zařízení na Slovensku v červnu 2022 meziročně vzrostla o 71 % na 491 tis. osob. Ve
srovnání s předpandemickým rokem 2019 je počet návštěvníků stále téměř o pětinu nižší. Hosté strávili v ubytovacích
zařízeních 1,2 mil. nocí. Informoval o tom Štatistický úrad SR s tím, že zahraniční návštěvnost vzrostla až 3,3násobně
na 157 tis. osob. Za celé 1H 2022 se v zařízeních cestovního ruchu ubytovalo 1,9 mil. návštěvníků, z toho 589 tis.
cizinců. Hosté zde strávili téměř 5 mil. nocí. q

Konzumace piva v SR v roce 2021 klesla, největší obchod byl s ČR
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Každý Slovák v roce 2021 vypil v průměru 60,2 l piva, což bylo až o 17 tradičních půllitrů méně, než v prvním roce
pandemie v roce 2020. Informoval o tom Štatistický úrad SR s tím, že meziročně se tak spotřeba piva na obyvatele
propadla o 12 %. Pokles zaznamenala domácí produkce, když výroba alkoholického piva klesla o 8 % a nealko piva
o 40 %. Pivovary nad 20 zaměstnanců prodaly pivo za 115 mil. eur. Přes tři čtvrtiny dovezeného piva bylo z ČR, do níž
směřovalo také nejvíce piva vyrobeného v SR. q

https://www.mhsr.sk/top/bioplynove-stanice-budeme-moct-modernizovat-a-transformovat-z-planu-obnovy-je-na-to-vyclenenych-az-20-milionov-eur
https://www.mpsr.sk/aktualne/z-balika-pomoci-urcenej-potravinarom-sme-vyplatili-takmer-80/17969
https://www.rrz.sk/vysoka-inflacia-zlepsi-hospodarenie-rozpoctu-iba-docasne-bez-konsolidacie-stupne-deficit-v-rokoch-2024-a-2025-az-k-urovni-45-hdp/
https://www.aaaauto.sk/sk/tlacove-spravy/aures-holdings-zlacnil-1500-vozidiel-zo-svojej-ponuky-v-sieti-aaa-auto-a-mototechna/article.html?id=46731
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/48d93353-4809-41d9-a360-a4abebf8741c/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIcJEo7RsYBVp2qpkksnKCpFASWD9d8bOr304EcPzeUlM7ub3bcgYQEyV3W6UTotcrUz70h2PiZOwLtdSyB2hxSDwcts7Pee215ow_w3gI-nfQzexKs3HTALmQ3yNv8dJMhlrku9haiIK7UlVUbSfE1UpltoLsVxb9zUeUKq8qjqcwvrKtGZmYyvXEptShhHlzBr5RJFO0gUU3ESr7nDrGUjXy7TFUQPoef38jZx8MoRaPjyG9LzhM-cISIfejYGwg-n7oRSFPQHcEMjMh6cqx4sB-Z1mpwgzJvN7GD2x4g-wuBeK6b29PNwkMJ0U-Q6-dKw-I9yzD_t46g32pgESm8b6QIWD1HLfbjn9Eyy9ahPmYzPJ_F0AXKeWYI!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/13611996-9cef-4b6f-af60-666e75b3a078/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIeBAMfgWMCqU7VUyaUTLChFASWD9d83dHrpwY8e-i55b2Z3ZzcLAlYgStnmG6nyqpQ7fceCvc3s0PE8gyN6Y4rh6GkxDQaPfT-yYPkb4EznQwxf-LM_H5kGmhaI6_xXECDWparVFuIqaeSWNAXJy4zIQvVQL9Vxr920ZUqa-ijbcw_bJlWFfg3KDMN1GXHXaUbMhGlSxpAwxlLbSqhE2-nk63X-DvFd6OWtvF0cvDAcNV98QwY-D0x7jOiMfQtDHkRzd0YpcvoDuKIRaw_2RQ-GDcs2T08Qld3P7GDxx4gBwuhWK7r2_nEymGy0slTbro8KVnfJa2r-cTgIrmutSpV-Klj9R6_1Pto79EyKbDKkpkjOJ_7wBUXjpkQ!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/13611996-9cef-4b6f-af60-666e75b3a078/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIeBAMfgWMCqU7VUyaUTLChFASWD9d83dHrpwY8e-i55b2Z3ZzcLAlYgStnmG6nyqpQ7fceCvc3s0PE8gyN6Y4rh6GkxDQaPfT-yYPkb4EznQwxf-LM_H5kGmhaI6_xXECDWparVFuIqaeSWNAXJy4zIQvVQL9Vxr920ZUqa-ijbcw_bJlWFfg3KDMN1GXHXaUbMhGlSxpAwxlLbSqhE2-nk63X-DvFd6OWtvF0cvDAcNV98QwY-D0x7jOiMfQtDHkRzd0YpcvoDuKIRaw_2RQ-GDcs2T08Qld3P7GDxx4gBwuhWK7r2_nEymGy0slTbro8KVnfJa2r-cTgIrmutSpV-Klj9R6_1Pto79EyKbDKkpkjOJ_7wBUXjpkQ!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/6081d3d2-4902-4bba-aed5-0c6941a5cbcb/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIcBwWNwLGDVqVqq5NIJHypFA0oG6783dHrpwY8emsNL3szuzm4WOKyAS9HkG6HyUoqd3iPe-5jZgeO6BkN0xxSD0cti6g-eu15owfI3wJnOhxi8sVdvPjINNC3gt_nvwIEnUlVqC1EZ12JL6oLkck1EoTqoH-Vxr900MiN1dRTNuYNNnalC3z10jJSmXWL2UY84FkRkqUUw6fVNQ1hJnMStfJXkKUQPoZf38rZx8MphqPn8GzLwmG_aY0Rn7FkYMD-c92eUIqM_gBsakfZgX_Vg2LBs8uwEoWx_ZgeLP0b0EUb3WtG1d4-TwWSjlYXatn2UsHpIXlPzz8OBM11rKVX2pWD1H71W-3Dv0DMp1pMhNXl8PrGnC9oUjQM!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/aboutus/office.activites/officeNews/vsetkyaktuality/c10496d8-dc13-4a84-83bc-ae3d160fbd19/!ut/p/z1/tVFNU8IwFPwtHjiWvJC0DcfAMLRIHakibS5O-gHE0paPWOTfmzoe1BkQD-bwkrzZt_t2FgkUIVHJRq2kVnUlN-YfC-d55vpsMMAcILgdgk98bzbgIaa4hxbfAewuHIH_yO_H4YRioDYSl-efkEAirfRWr1FcJwe5tg6FpaqlJQvdAVNUo_TJ3K9yYx4daA65Lr42UqPTdzJmZSkmFpWMWowkqSVzkmEHlkmG-63KNlUZiq9CL36z3bqCM4eDmRcfkOGYe9SdArDp2Aafe_OwPyMEOPkEXOCIzQ7u2R08jBaNyo9oXtX70iT18EeLHqAJEiopu8e07EIXM-YwCg62beriPjht9upltxPcBFRXOn_TKPrHhIxcbx8Mg5WxIfW6VahR9IMLRVdxbct5ycjJKpbBiFCRnI785h2GMRMh/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 12. srpna 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 8

Benziny a nafta v SR zlevnily, CNG a LPG beze změn
pátek 5. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná cena benzínu Natural 95 na Slovensku klesla ve 30. týdnu oproti 29. týdnu 2022 o 0,22 % na 1,829 eur/l.
Natural 98 zlevnil o 0,05 % na 2,031 eur/l a motorová nafta o 0,16 % na 1,861 eur/l. Ceny CNG (1,999 eur/kg), LPG
(0,891 eur/l) a LNG (2,862 eur/kg) zůstaly oproti předchozímu týdnu beze změn. Informoval o tom Štatistický úrad
SR. q

https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/515618b1-1f5e-4d42-8165-a9ea9bf7ea78/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvESIxGN0LGDVqVqq5NIJGpSiASWD9d8bOr304EcPzeUlM7ub3bcgYAlCyzrbSJMVWu7sOxadj6kXsl6PcIx7IweHw5f5JOg_t_2IwuI3gE1mAxy-8Vd_NnQJdimI2_x3ECBW2pRmC3GRVHKLqhxlOkUyNy1sL8Vxb93UWqGqPMr63MJ1pUxuJyW0Q1hCEEmpQu7abSNGOhTJrpLdJPWU9FgjX66yNcQPoRf38jZx8JXDseWLb0jf54HrjTBmI5_ikAfRrDt1HMydH8ANjdh68K56IB4s6kydINLNZnYw_2PEAMPwXiu29uzzcBDcdlNoo74MLP-jHPtP-zjujzc2gTTbRrqA5UPUch_tmXNGeToeOK5Izif-dAECs_FE/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/

